
мннистжтяо юстиций российской Федерации

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный As

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  АНТИМОНОПОЛЬН

П Р И К А З

СЛУЖБА

М U м
М о ск в а

О внесении изменений в Прейскурант № 10-01 
«Тарифы на перевозки грузов и услуги инфраструктуры, выполняемые 

российскими железными дорогами»

В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года № 147-ФЗ 

«О естественных монополиях» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 1995, № 34, ст. 3426; 2001, № 33 (часть I), ст. 3429; 2002, № 1 (часть 

I), ст. 2; 2003, № 2, ст. 168; № 13, ст. 1181; 2004, № 27, ст. 2711; 2006, № 1, ст. 10; 

№ 19, ст. 2063; 2007, № 1 (часть I), ст. 21; № 43, ст. 5084; № 46, ст. 5557; 2008, № 

52 (часть I), ст. 6236; 2011, № 29, ст. 4281; № 30 (часть I), ст. 4590; № 30 (часть 

I), ст. 4596; № 50, ст. 7343; 2012, № 26, ст. 3446; № 31, ст. 4321; № 53 (часть I), 

ст. 7616; 2015, № 41 (часть I) ст. 5629), Положением о Федеральной 

антимонопольной службе, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2004 года № 331 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2006, № 45, ст. 4706; № 49, ст. 

5223; 2007, № 7, ст. 903; 2008, № 13, ст. 1316; № 44, ст. 5089; 2009, № 2, ст. 248; 

№ 3, ст. 378; № 39, ст. 4613; 2010, № 9, ст. 960; № 25, ст. 3181; 2011, № 14, ст. 

1935; № 18, ст. 2645; № 44, ст. 6269; 2012, № 27, ст. 3741; № 39, ст. 5283; № 52, 

ст. 7518; 2013, № 35, ст. 4514; № 36, ст. 4578; № 45, ст. 5822; 2014, № 35, ст. 

4774; 2015, № 1, ст. 279; № Ю, ст. 1543; № 37, ст. 5153; № 44, ст. 6133; № 49, ст. 

6994; 2016, № 1 (часть II), ст. 239, № 28, ст. 4741, № 38, ст. 5564, № 43, ст. 6030)

2016-127253(3)

001131425780

идеи декора

https://meganorm.ru/list/1-0.htm


постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2009 года 

№ 643 «О государственном регулировании тарифов, сборов и платы в 

отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий в сфере 

железнодорожных перевозок» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2009, № 32, ст. 4051; 2013, № 27, ст. 3602; 2015, № 37, ст. 5153) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения и дополнения в Прейскурант № 10-01 

«Тарифы на перевозки грузов и услуги инфраструктуры, выполняемые 

российскими железными дорогами» (Тарифное руководство № 1, части 1 и 2), 

утвержденным постановлением ФЭК России от 17 июня 2003 года № 47-т/5 

(зарегистрировано Минюстом России 9 июля 2003 года, регистрационный № 

4882), с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением ФЭК 

России от 21 октября 2003 года № 85-т/1 (зарегистрирован Минюстом России 

31 декабря 2003 года, регистрационный № 5374); приказами ФСТ России от 14 

сентября 2004 года № 71-т/1 (зарегистрирован Минюстом России 20 октября 

2004 года, регистрационный № 6075); от 26 октября 2004 года № 140-т/1 

(зарегистрирован Минюстом России 2 декабря 2004 года, регистрационный № 

6163); от 26 октября 2004 года № 141-т/2 (зарегистрирован Минюстом России 7 

декабря 2004 года, регистрационный № 6174); от 16 декабря 2004 года № 295- 

т/4 (зарегистрирован Минюстом России 17 декабря 2004 года, регистрационный 

№ 6202); от 29 декабря 2004 года № 422-т/2 (зарегистрирован Минюстом 

России 18 января 2005 года, регистрационный № 6273); от 17 мая 2005 года № 

204-т/5 (зарегистрирован Минюстом России 6 июня 2005 года, 

регистрационный № 6685); от 13 декабря 2005 года № 617-т/5 (зарегистрирован 

Минюстом России 20 декабря 2005 года, регистрационный № 7287); от 18 

апреля 2006 года № 79-т/2 (зарегистрирован Минюстом России 18 мая 2006 

года, регистрационный № 7851); от 25 апреля 2006 года № 83-т/2 

(зарегистрирован Минюстом России 19 мая 2006 года, регистрационный № 

7858); от 25 апреля 2006 года № 84-т/З (зарегистрирован Минюстом России 19

2016-127253(3)



мая 2006 года, регистрационный № 7867); от 19 июня 2006 года № 129-т/2 

(зарегистрирован Минюстом России 17 июля 2006 года, регистрационный № 

8080); от 19 июня 2006 года № 133-т/6 (зарегистрирован Минюстом России 19 

июня 2006 года, регистрационный № 7936); от 9 декабря 2006 года № 355-т/6 

(зарегистрирован Минюстом России 18 декабря 2006 года, регистрационный № 

8627); от 4 декабря 2007 года № 410-т/6 (зарегистрирован Минюстом России 14 

декабря 2007 года, регистрационный № 10721); от 25 апреля 2008 года № 83-т/1 

(зарегистрирован Минюстом России 6 мая 2008 года, регистрационный № 

11627); от 24 декабря 2008 года № 462-т/З (зарегистрирован Минюстом России 

29 декабря 2008 года, регистрационный № 13028); от 30 декабря 2008 года № 

474-т/1 (зарегистрирован Минюстом России 30 декабря 2008 года, 

регистрационный № 13053); от 14 августа 2009 года № 188-т/1

(зарегистрирован Минюстом России 21 октября 2009 года, регистрационный № 

15080); от 24 декабря 2009 года № 497-т/1 (зарегистрирован Минюстом России 

13 января 2010 года, регистрационный № 15954); от 27 февраля 2010 года № 28- 

т/1 (зарегистрирован Минюстом России 24 марта 2010 года, регистрационный 

№ 16710); от 7 декабря 2010 года № 388-т/3 (зарегистрирован Минюстом 

России 16 декабря 2010 года, регистрационный № 19203); от 20 мая 2011 года 

№ 104-т/1 (зарегистрирован Минюстом России 28 июня 2011 года,

регистрационный № 21205); от 29 июля 2011 года № 182-т/1 (зарегистрирован 

Минюстом России 3 октября 2011 года, регистрационный № 21961); от 6 

декабря 2011 года № 318-т/З (зарегистрирован Минюстом России 14 декабря 

2011 года, регистрационный № 22607); от 4 мая 2012 года № 78-т/1 

(зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2012 года, регистрационный № 

24789); от 27 ноября 2012 года № 303-т/3 (зарегистрирован Минюстом России 

10 декабря 2012 года, регистрационный № 26052); от 18 декабря 2012 года № 

396-т/1 (зарегистрирован Минюстом России 29 декабря 2012 года, 

регистрационный № 26459); от 9 апреля 2013 года № 61 -т/1 (зарегистрирован 

Минюстом России 18 апреля 2013 года, регистрационный № 28176); от 5 июня

2016-127253(3)



2013 года № 105-т/1 (зарегистрирован Минюстом России 15 июля 2013 года, 

регистрационный № 29069); от 17 июля 2013 года № 140-т/6 (зарегистрирован 

Минюстом России 14 августа 2013 года, регистрационный № 29393); от 12 

ноября 2013 года № 197-т/1 (зарегистрирован Минюстом России 16 декабря 

2013 года, регистрационный № 30601), от 12 марта 2014 года № 52-т/1 

(зарегистрирован Минюстом России 29 апреля 2014 года, регистрационный № 

32151), от 29 декабря 2014 года № 311-т/1 (зарегистрирован Минюстом России 

29 января 2015 года, регистрационный № 35781), приказом ФАС России от 10 

декабря 2015 года № 1226/15 (зарегистрирован Минюстом России 22 декабря 

2015 года, регистрационный № 40184), приказом ФАС России от 29 апреля 2016 

года № 557/16 (зарегистрирован Минюстом России 28 июня 2016 года, 

регистрационный № 42669), приказом ФАС России от 29 апреля 2016 года № 

558/16 (зарегистрирован Минюстом России 28 июня 2016 года, 

регистрационный № 42663) (далее - Прейскурант № 10-01):

1.1. Изложить подпункт 1.1. пункта 1 примечания к таблице № 4 

приложения 3 к разделу 2 Прейскуранта № 10-01 в следующей редакции:

«1.1. На перевозку угля каменного (позиция ЕТСНГ 161, кроме кодов 

ЕТСНГ 161113, 161128, 161185) за расстояние, превышающее 3500 км, - 

коэффициент 0,4.

На перевозку угля каменного (коды ЕТСНГ 161113, 161128, 161185) за 

расстояние, превышающее 3300 км, - коэффициент 0,4;».

1.2. В подпункте 1.3. пункта 1 примечания к таблице № 4 приложения 3 

к разделу 2 Прейскуранта № 10-01 и в пункте 7 примечания к таблице № 4 

приложения 3 к разделу 2 Прейскуранта № 10-01 число «0,115» заменить на 

число «0,5».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

И.Ю. Артемьев
Источник

https://meganorm.ru/list/1-0.htm

